
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/16773/23
Spis. zn.: ZN/3249/ŽP/23
Počet listů: 1
Počet příloh: 1
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Ing. Lenka Pivoňková 
Tel.: +420 377195 342
E-mail: lenka.pivonkova@plzensky-kraj.cz

Datum: 3. 11. 2023

Oznámení o možnosti seznámit se se zpracovaným plánem péče o přírodní 
rezervaci Nový rybník a její ochranné pásmo a jeho projednání

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany 
přírody (dále jen „správní orgán“) ve smyslu ustanovení § 77a odst. 4 písm. f) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK“), oznamuje 
v souladu s ust. § 38 odst. 3 ZOPK možnost seznámit se s návrhem plánu péče o 
přírodní rezervaci Nový rybník pro období let 2023–2032.
Návrh plánu péče byl zpracován v souladu s ust. § 38 ZOPK a vyhláškou č. 45/2018 
Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci a 
označování chráněných území.
Zpracovaný plán péče vychází z hlavního cíle ochrany území, tj. zajištění dlouhodobé 
existence a zlepšení podmínek hlavních předmětů ochrany, zejména hnízdiště a 
migračního stanoviště vodních ptáků a mokřadního ekosystému nadregionálního 
významu. 
Plán péče je odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který navrhuje opatření 
na zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště chráněném území a na 
zabezpečení zvláště chráněného území před nepříznivými vlivy okolí v jeho ochranném 
pásmu, slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů a pro rozhodování 
orgánů ochrany přírody. Na projednávání plánu péče se nevztahují předpisy o správním 
řízení. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný (ust. § 38 odst. 1 ZOPK).
Návrh plánu péče v tištěné podobě je k nahlédnutí na Krajském úřadu Plzeňského 
kraje, odboru životního prostředí, v kanc. č. 327 u Ing. J. Vlčka v úředních hodinách v 
pondělí a středu od 8:00 hod. do 17:00 hod., v jinou dobu pouze po předchozí tel. 
domluvě. V elektronické podobě je od 2. 11. 2023 uveřejněn na portálu veřejné správy 
na adrese https://portal.gov.cz/zverejnene-informace. 
Územně samosprávné celky (Obec Úherce a Plzeňský kraj) a vlastníci dotčených 
pozemků mohou své případné připomínky k návrhu plánu péče zaslat v písemné nebo 
elektronické podobě na Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň do 20. 12. 2023. V případě, že tak v uvedené lhůtě 
neučiní, bude schvalující orgán vycházet z předpokladu, že se dotyční s návrhem plánu 
péče seznámili a nemají vůči jeho obsahu žádných výhrad.

Dle rozdělovníku

https://portal.gov.cz/zverejnene-informace
https://portal.gov.cz/zverejnene-informace
https://portal.gov.cz/zverejnene-informace


2

O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše orgán ochrany přírody 
protokol, kterým zároveň plán péče schválí.

Žádáme dotčenou obec, aby v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 ZOPK toto 
oznámení umístila na úřední desce po dobu 15 dní bezprostředně po jeho obdržení. 
Zároveň žádáme o zaslání informace o vyvěšení a sejmutí oznámení zpět e-mailem na 
výše uvedenou adresu.

Ing. Jan Kroupar
vedoucí oddělení ochrany přírody

podepsáno elektronicky

Příloha: návrh plánu péče (pouze elektronicky)

Rozdělovník 
Vlastníci pozemků:
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 
Praha 4, ISDS: dkkdkdj
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5, ISDS: 
gg4t8hf
Obec Úherce, K Mexiku 94, 33023 Úherce, ISDS: ksja4dn
Bohuminská Monika Ing., Horácké náměstí 1465/3, Řečkovice, 62100 Brno
Kovář Radek, Družstevní 206, 33021 Líně
Kovářová Petra, č. p. 60, 33301 Líšina, ISDS: wuvwfbe

Dotčené samosprávné celky:
Obec Úherce, K Mexiku 94, 33023 Úherce
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 18 Plzeň


		2023-11-03T11:54:20+0000
	Not specified




